RESOLUÇÃO Nº 425-CPOS/CIV/FAMEZ/UFMS, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025.

O COLEGIADO DE CURSO DOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM
CIÊNCIAS VETERINÁRIAS da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia da Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

1. Constituir a Comissão de Bolsas com os seguintes membros Eliane Vianna da
Costa e Silva - Presidente - (matrícula SIAPE: 643*****); Breno Fernandes Barreto Sampaio
(matrícula SIAPE: 322*****); Leila Sabrina Ullmann (matrícula SIAPE: 328*****); e Raquel
Aparecida Sales da Cruz (matrícula SIAPE: 193*****).

2. Revogar a RESOLUÇÃO Nº 216-CPOS/CIV/FAMEZ/UFMS, DE 05 DE OUTUBRO
DE 2022.

3. Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ELIANE VIANNA DA COSTA E SILVA,

Presidente.

Documento assinado eletronicamente por Eliane Vianna da
Costa e Silva, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação,
em 22/10/2025, às 12:41, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5931255 e o código CRC 36D7510D.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.002035/2025-87 SEI nº 5931255

23/10/2025, 14:20 SEI/UFMS - 5931255 - Resolução

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/1

24/10/2025

N° 8659
Pg. 80

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0